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I. Betreuung an Schultagen 

 

 

1. (Verlängerte) Betreuung am Vormittag, (s. §§ 7 + 8 der Satzung) 
 

 
 

* Die Gebühr richtet sich nach der an der jeweiligen Schule angebotenen Betreuungszeit 
 
 
2. Betreuung am Vormittag und am Nachmittag* (s. § 9 der Satzung) 
 

 
 
* Die Gebühr richtet sich nach der an der jeweiligen Schule angebotenen Betreuungszeit  
  

 
3. Betreuung an Ganztagesschulen (s. § 10 der Satzung) 
 

 
 
* Die Gebühr richtet sich nach der an der jeweiligen Schule angebotenen Betreuungszeit 
** gilt nur für die verbindliche Ganztagsschule 

 

07.00 - 07.00 - 07.30 - 07.30 -

13.30 14.00 13.30 14.00

Anzahl der Kinder 

in einer Familie*

1 110 €       128 €     91 €       110 €     

2 83 €         96 €       68 €       83 €       

3 55 €         64 €       45 €       55 €       

4 oder mehr 22 €         26 €       18 €       22 €       

Betreuungszeit (Uhr)

Beitrag pro Monat*

07.00 - 07.00 - 07.00 - 07.30 - 07.30- 07.30-

16.00 16.30 17.00 16.00 16.30 17.00

Anzahl der Kinder 

in einer Familie*

1 201 €       220 €     241 €     182 €     201 €     220 €     

2 151 €       165 €     181 €     136 €     151 €     165 €     

3 100 €       110 €     120 €     91 €       100 €     110 €     

4 oder mehr 40 €         44 €       48 €       36 €       40 €       44 €       

Betreuungszeit (Uhr)

Beitrag pro Monat *

07.00 - 07.00 - 07.00 - 07.30 - 07.30-

08.00 ** 13.30 17.00 13.30 17.00 

Anzahl der Kinder 

in einer Familie*

1 60 €         132 €     211 €     109 €     189 €     

2 45 €         99 €       158 €     82 €       142 €     

3 30 €         66 €       105 €     54 €       95 €       

4 oder mehr 13 €         27 €       42 €       23 €       38 €       

nur freitags

bis 15.00 Uhr

39 €               

29 €               

19 €               

9 €                 

Beitrag pro Monat *

Betreuungszeit (Uhr)
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II. Betreuung während der Ferienzeit (s. § 11 der Satzung) 
 
 

 
 

 
III. Gebührenerhebung 
 
Die Gebühren werden je Kind und Betreuungsplatz erhoben. Die Gebühr richtet sich nach 
dem an der Grundschule eingerichteten Betreuungsangebot und nach der Anzahl der Kin-
der in der Familie, die noch nicht das 18. Lebensjahr vollendet haben und die nicht nur vo-
rübergehend im Haushalt des Gebührenschuldners leben (s. § 2 Abs. 2 und Abs. 6 der Sat-
zung). 
 
 
IV. Ermäßigung 
 
Für Familien/Kinder mit Anspruch auf Leistungen für Bildung und Teilhabe wird eine Ge-
bührenermäßigung nach §2 Abs. 7 der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadt 
Weinheim für die Inanspruchnahme des Betreuungsangebots an Weinheimer Grundschu-
len außerhalb der Unterrichtszeit gewährt. 
 
 
V. Mittagessen 
 
Die Kosten für die Teilnahme am Mittagessen sind nicht in der Betreuungsgebühr enthalten 
und werden gesondert in Rechnung gestellt. 
 
 
VI. Inkrafttreten 

 
Das Gebührenverzeichnis tritt am 01.08.2024 in Kraft.  
 

 Weinheim, den 18.06.2024 Stadt Weinheim 
  Der Oberbürgermeister 
 
 
 
  Manuel Just 

07.15 - 07.15 -

14.00 17.00

Anzahl der Kinder 

in einer Familie

1 83 €         121 €     

2 62 €         91 €       

3 41 €         61 €       

4 oder mehr 17 €         24 €       

Betreuungszeit (Uhr)

Beitrag pro Woche


